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Eelarwe ja raha.

IH.
Usalduse peal selle riigi «astu, kes pa

beriraha wälja on armud, põhjeneb kõige
pealt paberiraha wäärtuS. Suid peale selle
aluse on olemas weel tatt erilist teed, kui
oaS paberiraha wäärtust kindlama hoida:
1) n. n. maljuolus, s. o. riigi poolt enese
peale wõetud kohuStus kõiki riigile makseta
waid maksusid paberirahas waStu wõtta.
Sui riik tahab, et rahwal usaldus oleks
paberiraha wastu, stiS peab ta näitama, et
ta seda makjuabinöu ka ise usaldab. Selle
pärast peaksid ka kõik suuremad määru
sed (näit. Wene määrus 1677. aas
tast), mis nõuawod kõikide tollimaksude
maksmist kullas, kõrwaldatud saama, sest et
nad rahwa usaldust paberiraha waStu Sönis
tarnad. 2) Teine abinõu, et paberiraha kursi
kindlama hoida, olett mctallsond, s. o. ühe
paberiraha osale wastaw summa saaks rii
gipangas kuldraha-' wõi kuidpaukades alal
hoitud paberiraha garantiina. Harilikkudel
aegadel on paberiraha wahetataw, s. o. pa

berirulla, wõi srangi omanik
wõib igal ajal riigtpanka wõi kassasse as
tuda ja oma pabenraha kusta ehk hõbeda
wastu ümber wahemda. K.uid sõja ojal
wõi teistel ebaloomulikkudel rlukorlwdel
wõib riik paberiraha wahetust ajutiselt
seisma panna, seega paberiraha mittewahe
tarvaks tuunislades. Seda on küll kõik
riigid nii endistel kui ka praegusel ajal
teinud, koguni kapitalistline Ingltsmaa, kus
Inglise pmtga tähed paberiraha kohuseid
täidawad. Inglismaal oli XIX. aastasaja
algul ligi 20-ne aasta jooksul paberiraha
auttewahclatawaks kuulutatud. Seda sama
teed on wist kõik ilma riigid peale Inglis-

maa suure ilmasõja ajal (1914.—1919. a.)
käinud. Venemaal oli pea 50 aastat pa
beriraha wohetuswõimetu. Sellega peab
rahwas juba leppima; muidugi teada lan
geb selle juures paberiraha luts.

Mitte ainult kallid metallid üksi ei wõi
kindlustuseks olla paberiraha eest: ka head
wekslid ja wäärtpaberid wõiwad ka osalt
seda kohust täita. Ainult liikumata waran
bused ei wõi kindlustuseks olla. Seda
tõendas Prantsuse rewolutsiooni ajajärk,
kus rewolutstooniaegne walitsus suurel
määral paberiraha (n. n. .assignants" ia
.mandats territoriause") wälja andis ja
mille kindlustuseks aadelilt ja kirikult ära
wõetud liikumata waranduS pidi olema.
See paberiraha kaotas täiesti oma wäärtuse.

Kas on aga tarwis, ct paberiraha täie
likult ja ta kogu oma summas metalliga
kaetud oleks ? (f. o. rubla rubla «o£U«,
mark marga 'wastu). Sugugi mitte. Ko
gemused on ära näidanud, et mitte kunagi,
ka kõige suuremate segaduste ja paanika
ajal kõiki paberiraha wahetamiseks tn? ei
panda.

Sellepärast pruugib riigil wöi ühel
suurel emisjioni pangal ainult üks osa
paberirahast metalliga kaetud olla. Uks
kolmandik koguni üks weerand aitab juba.
Sellega tuleb harilikult wälia. Sarnast
uhkuje az-adn, nagu seoa Venemaal
1910—1914 a. tehti, kus riigi warakantbri
tes rohkem kulda ja hõbedat hoiu! oli kui
paberiraha liikumas, on täiesti üleliigne.
Siseriikline tarnudus ja raha liikumine
wõib wäga hästi paberirahaga korraldatud
saade, kuid wäljamaa jaoks on kulda tar
wis (wõi wähemalt hõbedat), sest nagu meie
tähendasime, on paberiraha rahwusliue raha
mitte aga rahwuswaheline, ilmaraha. 
hustuste käimisteks wäljmnaa wastu (ije.

äraniS, fui nad suuremad on. kui nöudmi
fed väljamaa vastu) nõutakse just sarnast
raha, mis wäljamaa turgudel kurseeriks,
s. o. metalli suuremal ehk väiksemal arwul,
selle järele, kuidas maksmist katta saab
wäljamaa võlakohustuste, Võlapaberite
ivöi väljaveetavate ainetega. Kuid jällegi,
et wõimalik oleks palju kaupasid wäljamaale
jaata, peab rahva tööjõud rakkesse pandud
saama, ja ka siin parandab riigi seisukorda
töb, kuna tööjõu \a tahtmise kahanemine
seisukorda halvendada wöib ja nii tuleb
jälle wana lugu kätte : «tööle, kõik tööle !"
Eiam tööd teha ja produtseerida, siis an
nate rahale tema wäörtuse tagasi, rõhuv
elukallidus, mis praegu ainult üksikuid ve
rekaanifid rikkaks teeb, pulkasid aga hädasse
ja wiletsusesse tõukab, läheneb oma lõpule.
Kes teisiti räägib ehk talttab, on rahwaetsi
taja ja rahvavaenlane! Kui on laew tor
mis, siis käib hüüd: kõik mehed dekile Z
muidu läheb laew kõige meestega mere põhja.
Ja see ongi rahwaelsuajate siht, kes ise
muud midagi ei ole kui maksulised agendid,
keda palganud on üks riigi ja rahwale wae
nulik must wõim, kes oma musta tööd igal ;
maal ja igaS riigis teeb, wöi jälle pi
medusega löödud rumalad inimesed.

Kuid ilma metallrahata ei saa rahva
majandus siiski läbi, sest, nagu juba tähen
datud, on teda täige pealt väljamaale maks
iniseks tarwiS. Sellegipärast et pruugi ta
mitte wäga suur kullatagawara olla. Ka õige
«äikesest aitab küllalt Mõned riigid, näit.
Hollandi asumaad ja Austria-Ungari panid
enese juures juba enne süda n. n. «kulla
kesksüsteemi" (Goldtrrnvckhrung) 
see tähendab, sisemiseks tarviduseks ei an
tudki kulda wälja, waid ta koondati riigi
panka ia teda tarwitati ainult väljamaale
maksmiseks, wüi jälle wäljamaa wäärtpabe
iile oümiseks mida siis maksukohustuslis
tele edasi müüdi. Sedawiisi reguleerib
pant rahwuswahelist raha liikumist ja

weksli kursi. ,
Wõib küsimus tõuSta, kaS ei ole min

git piiri paveriraha väljaandmisele. Ühte
kindlasti äramäaratut oiiri ei ole weel
keegi ära saanud rähenoaöa. Ilmariikides
liiku.ua paberiraha arm on praegu võimatu
suur. Magitakse „paõeri»ahaga üleujutami
scst." Wöi on see „titjlmjiooill' (ülrspuyu
mine). *) Elukalliduse, tarbeainete kõrgete
hiu.dade tõttu vn tekkinud suur tarw vas
maisuabinöude särele. Et aga wuhestes
riikides kulda selleks jätkub, et neid maksu
abinõusid valmistada, kuna aga hõbe juba
mitukümmend aastat enamjagu riikides sea
dusliku makjuadinöuna tarvitamisest wälja
on jäetud ehk teoa piiratul arwul tarvitatakse,
siis peab trükimasin hädast wälja aitama.
Muidugi teada ei ole sarnane olukord mitte
loomulik ja wbiö kardetavaks muutuda, lui
mitte abinõusid tarvitusele ei wöcta, et waS
tukaalu luua. Sarnaseks wastukaaluks oleks
ainult suurendatud kasulikkude ainete val
mistamine, kõikide korralduste kõrvalda
mine, mis nende ainete valmistamise
tõusu takistada võiksid, olgu see pöl-s
lupidamijes, tööstuses wöi kaubanduses»
(ka kaubandus on produktsioon, sest ta mu
retjeb aineid neisse kohtadesse, foS neid tar
vitatakse). Muidugi teada, kui köilh nagu
nõukogude Wenemaalgi, saab natsionaliste
rüüd, munitsipaHeerituv, sotsialiseeritud,
s. o. kaubandust Hüvitatakse, tööstust hal
vatakse, põllupidamisel töötamise võima
lus ära võetakse, ühendust abinõud ära
rikutakse, rah vast ainult dekreetidega nuu
matakse, toidetakse ühte hiigla nais- ja
imeekommisjaride sõjaväge, kes iial ei
külva ega lõika, waid elavad kui lilled
põllul oma Saalomoni ehetes (enamasti
vn nad ka Saalomoni kodumaalt pant), ja
selle juures itta uusi ja uusi paberiwirnasio
raha nime all rahva hulka saadetakse, siis

. luteb küll üks hirmus uputus, siis upub
; Lcnoe rahvama-audns paberisse,
l Raha on veri, mis rahvamajanduse
ifo.as erna eluandvat, ringjooksu teeb. Äga
!kui tihi kttiiü pig-.stamhe, jooned seataije,
 sivaut mõtteta katsetega norgea.oatakse ja
j lõige [elle juures kehasse juurel moüdul
! vrd juure pumatalje, siis ei pane ka kõige
! tuge.oam keha kaua vastu. See wacue
rahvas, keue kallal sarnaseid katjeid toime
pau.mlse, jääb viimati nii nõrgaks, et tvl
enam jõudugi ei ole neid vaimuhaigeid või
sõge. aid arstisid, kes tema ümber taiitaivad,
üye pölvehoobiga paraja koha peale minema
litutada. Ta sureb pr esi sõua sedagi
ütetda: katsuge, et te oma idamaale tagasi
saatel Rii oleks omal ajul Prantsusinaa
tall käinud, kui mitte üks Napoleon ei oleks
tui und ju lõpuks kõik need nõukogud, 500
kogu ju vanemate kogu laiali ei oleks pai
janud ja kõigi korruptsioonile raudse rusi
kuga ühise oiju teinud. Mööda minnes olgu
tähendatud, et nit mõnigi revolutsiooni
aegne peasuli ja timut ennast siis ümber
pööras ja äärmisest demokraadist sai truu
tei-ri teener ja aukandja säravas mundris

!) nimetatakse Ameerika pabe-
piir.'.üm!>i emissiooni poolehoidjaid. Jnflatsio»
it. , . 0 voiKTuah,» piiramata wä.jaandmi

jrgs 

mi?» ja Ui/ laft la livwitjatuse tõusu.
(Toim. MarkuS).

ning Hiigla palgaga, said proletariaadi
juhtidest rasvased burshuaad, k's palju
valusamad olid kui ennerewolutfiooniaegse
Prantsusmaa aristokraadid! Meie Võiksime
terve rea sarnaseid «ustavaid* rahwasõpru
esile tuua, ja meie noorsugu ei pruugiks
sugugi imestada, kui ta kord isikuid, kes
praegu esinevad kodanlike vihkajatena, ene
stst sotsiaaldemokraate ja kommuniste kuju
tavad, uuesti nägema saab, kuid juba
kõhtkate kodanlastena, kuninglikkude või
keiserlikkude tallimeistritena, kammerhärra
dena wöi politseimeistritena, kes elavad
uhSeteS lossides ja oma alamatega looma
moodu ümber käivad. Sarnaseid muutusi
on ilm juba näinud, saab veelgi sagedasti

nägema. Prof. Dr. (f. Berendts.

Must tõug poliitilisel näi
telaval.

Pvhja-Ameerika Uhisriikides elab um
''cs 5 miljoni neegrid. Nad on omal ajal
kui odaw tööjõud Aafrikast orja kauplejate
läbi sisse toodud ja suureS kodusõjas Põhja»
ja Lõunariikide wahel minema aastasaja
keskel orjuses» wadostatud. Neegrid on
nüüd hariduses hästi edenenud ja .kultuuri
inimesteks saanud, kelle! oma enese intelli
gents, haritlased igal põllul juba enam-wä
hem olemas. Kuid ka wabas Ameerikas,
kus eelarvamisi ja manu kombeid wähem
austatakse kui Euroopas, ei sigine sõbra-
Mu wahekorda rvalge ja musta tõu wahel.
kalged peavad neegrid ikkagi teatamaks
alamäärtuslikuks rahwaks. Ja tõepoolest
vn juhtumisi alatasa, kus neegrite seos
wana metsikus tsiuuisatswoui koore alt
wälza purtskab. vii>.juaustel judtumistei
teki-.oad tihti jälle valgete au-ceritlaste
poolt metsiklid ornakohtud ja tapmijed neeg
kile wastu malgete nai-teruhivaste mägiste
luiste sa muude aszade pärast.

.> 0.0 wahekord -uncerikas walge ja
rnusia t..t wahel, kusjuures witmaste kui
wäheinuse käst nulidugi halwemini käib, on

uecgriie uue liihuiitjc teki
tanud, nimelt mõtte, Aafrikasse, oma pärisko
du u.aale tagasi rännata ja ieal nõnda ni
metatud monroe-doktriini wõi õpetusi
maksma patina: Aafrika aafriklane jooks!

Teatavasti on Euroopa riigid terme
Aafrika oma mõjupiirkondadeks ära jaga
nud. tdeakslunaa ou oma suured Aafrika
asumaad laotanud ja pca tcrwe ilmajagu

on ni.üd ;;i Prantsusmaa, Itaalia,
li elaia ,a P ttugaaUa wahel mv jupii'. kon
ti t.ks ja ojunauöetj ära jagauid. Ije
siMMühni itt:iuejt on ni.inlt mõucd, nagu

wätkrne ueegn,vabarilk Libee
(\a jr mõned teised wast sisemaal wubaks
jau.uo.

eit sealstnu cs maa päris rahwa, neeg
lite im lr.{ .o ti tuid, on iseenesest selge.
»od et .on. vi.-.a madalal hariduse särjel
ffurooplasie Ülekohtu wastn tnidogi elte
mõtta.

Mässud, mis Aafrika pärisrahvas
seal katsusid oma seisukorra parandamiseks
ette wöua, nagu Herero mäss Satsa asu
maades, Ashanti j« zutukasritemässud on
eurooplased oma paremate jöjowaruStuse ja
intelligentsi abil alati meriselt maha surunud.

Ameerika haritud neegritel on nüüd
mõte Aafrikasse rännata j* seal oma madalal
astmel seiswald wendi organiseerida ja kvr
gemale järjele tõsta, et kõik neegrid wõü
raste wägiwalla alt pääseksid ja iseet»nast
walitsema hakkaksid.

Sellel liikumisel wõiksid tukewikus palju
suuremad wäljawaated olla, kui näit. sio
nismil, juutide Palästiiaa riigi asutamise
mõttel, sen Aafrika pärisrahwaid, neegrid ja
araadjasi tuleb sadade miljonitega lugeda.
Nagu Ameerika, mis enne niisama Euroopa
asumaa vli, oma vähenemise järele terves
ilmas hakkas suurt mõju aumibama ja
praegu majandusliselt wuna Euroonast üle
! on, nii wöib ka tulewikuo, Aafrika oma osa
Etendada, mis omapidi suurt mõju Eu
roopa täecäigu peale wõito moaldada.

•Sau ! peab meeles pidu ma, et Ameerika
mõju tn ute tuitiuö et ole sealse püvišraipoa,
punase tõu arenemisest, nutid firma fwje
rännauud ja seal kodunenud eurooplaste
lii di, kes punase löu häivüapd. Lotina- ja
skesk-Ameerika riigid, kus rohkesti endise
päiisralpoa, indiaanlaste werd elanilkude
soontes wvolab, ei ole suutnud weel nii
suurel., u.ösule tõusta.

i.-üsimus on, kas must tõug elnmõimu
lisem on kui Ameerika alalõug'i jtas suu
dab tema suures üleilmlises rahwaste muist
luses omale silmapaistwat kohta su mõju
omandada. Omal ajal .oöiples Karthala
sa Nlnniidia roomlasiega, esgiptus oli um
bcrkandset le n.aadele wiljaaioaks sa hari
duskol'' sks. Kuid need on ainult põhja
poolsed parema kliimaga Aafrika ääremaad,
kus peaasjalikult anderikas Araabia rahwa
tõug tegutses. Lõunapoolse Aafrika rah
waste mmewikust ei tea meie ajalugu
palju.

Igatahes ei ole sellel liikttmisel rutu
lisi tegeltkka -agasärgesid. Kuid liikuuiisel
wSiksid kaugemad tule ivikui vaated olla

A. J.

Päewauudised.

Soome külalised Tallinnas.
Pühapäeval viibipd Tallinnas küla

listena Soome välisministeeriumi amet
nikud: poliitilise osakonna direktor Pontus
Artti, Knstiania saatkonna sekretär Ertki
Kivijärvi ja palju teisi; nendega nhes olid
ka Soome sõjaväe esitajad major Malm
ström, oberst-leitnant ©atiöiiröm ja Soome
linna komandant kapten Liikanen. (Era.)

Nootfi õnnesoow EeSti Wada
riigile.

Eesti konsulaat SvkholmiS jai järg-j
mist telegranuni:

ühisus Rootsi rahvuse kait-,
seks väljamaal vn täna vhlul pidulikul koos- i
olekul ühes Eestimaa Rootsi kooliõpetajatega)
hõislawa elagu Eesti Wabarugile ja tema!
Walitjujele haüdnud ja mulle ülesatldeks.
teinud Eesti esitaja kaudu Rooisis jamas
kõige soojemaid õnnesoove Eesti Waba
riigile, millest ühtlasi oleneb ka truude
Rootsi soost Eesti kodanikkude tuleviku õun.

Wilh. Lundstrom."
Eesti konsul E. Klaas toost** järgneva

telegrammiga:
«Saadan Teile südamlikku tänu õnne

joomi eest, mille edasiandmine Eesti Waba
riigi Walujusele mulle armas kohuS saab
olema. Rõõmustan teada saades, et esimene
-samm astutud on sajaastaSte sümpaatiate
ia sõbraliku ühendust uueks sõlmimiseks ja
soovin ühijuvle tema püüevs õnne ja edu.*

(Sta.)

LStt Feedn tülist.
Riiast, 16. stpt. Leta. Ära kuulates

Meiervwizi waStust arupärimist peale leedu
lastega Illuksli tteisis ettetulnud vahe
juhtumiste kohta, tegi asutav kogu walir
sujele ülesandeks püüda piiriküsimust või
malikult peatset lahendamist vahekohtu teel.

(Eta.)

NSnkognde walitsus ei tunnista
Llkratna demokraatlist waba

riiki.
Kopenhaagen ist, 18. sept. Sa

pieha ettepaneku peale, et rahuläbirääkimiS
tele ka demokraatlist Ukraina esitaja Ändrei
Le-ritski lastuks, on Tshitsherin vastanud,
et bemvkruatlist Ukraina vabariiki olemas
pole. Poola valitsus võivat ainult küsimuse
üles võtta, et Ürvitsli nõukogude Ukraina
poolt amnesteeritud saaks. (Eta.)

Kaubandnslifest läbikäimisest
Wenemaa ja Hiina vahel.

Londonist, 13. sept. Reuter tuu
led Pekmglst 16. sept., et Hiina muHtius

tahab läbikäimise uuesti alus
tamise pärast Wenemaaga läbirääkimistesse
astuda. Walitsuse teadaandes öeldakse, et
korralagedus Siberis ning Hiinas nnibiwate
tsanstliste esitajate «Limetus ja saamatus
on moäus vivonäi leidmise tarvilikuks tei
nud, nimelt tuleb korraldada taubanduSlist
läbikäimist Wenemaaga, iseäranis piiri ää
reS, ning kaitset muretseda Hiina kodanikku
dele ja nende huwidele Siberis.

Edasi öeldakse walitsuse teadaandes, et
WerhneudwSki saatkonna Volitused olewat
rahuloldavad leitud. Kuid enne kaubandus-

Tiite läbirääkimiste alustamist nõua' Hiina
walitsus teatawaid kindkustusi, iseäranis selle
kohta, ei Hiinas enamlift kihutustö. dei
hakata tegema. Werhneudinski saatkond Hii
nas esitab ainult nime järele Werhneudinski
walitsust, tõeliselt esitab ta Mõskma wa

litsust. lEta.)
Näituse! käijaid Tallinnas

kahe paewaga umbes
80.00 V.

Naitus on õige rahuacikas. .-'au ~äew
al tõusis waatamaskäi.at: a.w iile 10.000
ja eile ligi 40.000 Need ou liüUvmcsieö
arwud, sen et äramüübud pileti'/: urm ei
ole weel lõpulikult kokku woetuu.

l„>a- :d.")

Wäljamaalt.

ooc-rtt e iu&::  t.

Reifi abi aha Co ; a
Dtajju „üu!i 2uomr 17. |c,u u vao,

on Soon».' riigi.õilogu tiu-n-.auuo .-
dus-toös:ns'.vamsuseS e.t?ra '-sku, .ui jä

rele kodutövsmse vey 
möödaläinud fiutc istumise

jaoks määratud i2.GüO marga ü.c üö? 
3ÕOO marka joaks abiraha.a lodu ö sluse
juhatajakogule Taäuiua nä tuscle sõit öiseks

ära tarwitatud. (-.ta).
W ene maalt.

Bara»o«tki kuulihüt de :.u«ha
põlenud.

Petrozradis Wiiburi poolel Hak7r- 17.
skp. keü 8 hommikul neljast kohast korraga
põlema Baranowski kuulihülside tehas, nii-5
ainuke on Wenemaal, kcs suurt ü?Uuuli
hülsa walmistab. Tehas põles täiesti mahu.
Wene wõimud seletawad, et see eilc üks
kõige raskematest Laotustest olewa: kogu

kodusõja ajal. t.<sla.)
Kbige raskem aasis »*vkag«Äe

Weaemsst.
Trud' kirjutad:

juba kindlasti selge, et eel olem aasta
waruskusalal üks kõige raskema cst nuiikn»

jgube Wenemaa elus saab olema, 
ikalduse juure, mis paljuid kubermauge ta
baö, tuleb hulk teisi asiaolusid, mis närus
tuje asja raskendawad".

L. sept. awalüas i i|n''
weoolude ja lüUeainete kriisi juure; emise
kohta juhtkirja paljuütlcwa peaturja c.a:

jumptomntb' ;_-u,
Waörttuie ewakueerimiseft

gradis.
Petrogradi Isweotisa- 11. septembril

tehti ettepanek fuiE nui Orikad \a ieljc[e6
Potrogradist ära ewLiuee

rida, sest et praegusel olukorral toulised
Petrogradis nälga sa külma peawad surema.
Eamas lehes Id. septeinbril lvaieldaiso 
ettepaneku wastu, näidates, et e:vukueeri»
mine need wadrikud sa tehased lõpulikult
ara häwitaks. 

Kattmaait.

LSiimaa ja rahwasteliit.
Riiast, 13. sept. ühenduses

Valitsusele saadetud kutsega rahnmstetiidu
koosolekust Genfis osa wõtta, regi asntaw
kogu tälm walitsusele ülesandeks lainiiüiEa
samme selleks astuda, et Läti rübmastcliitit

maitu wõetakS. (uta.)
Lati saadik MoskwaS.

Riiast, 18. sept. Lcta. Latt rayu.
delegatsiooni endile esimees 2Les:uau aioai»

> das' oma nõusolekut saadiku koha rvastuwSt»
miseks ll)toskrraS. (Eta.)

Soome-1 <iaHf«Ä Tallinnas.

EsSti-SöSme liit Tallinnas registreeritud.

Rootsi önnesoow Eesti Wabariigtle.

Kõige raskem aasta Wenemaal.

Baranowski kuulihülside tehas Petrogradts

«aha põlenud.

Nõukogude walttsuS cl tunnista Ukraina demokraatlikku
«vabariiki.

Hiina tahab kanbanbuSlist läbikäimist Wenemaaga nuen-
Sada.

Läti saadikuks Moskwa läheb WeSman.

Näitusel käijaid Tallinnas kahe päewaga nmbeS dv.vov.

Arhiiwtde ja warandnSte tagafitoomtst Wenemaal lähe
«ual ajal oodata.

Jtteftwl ttappti I«rmld.

E. Rahwaerakonna

peetakse ira QtMtt. HU)atttlltlist** vftikses saalis pühapdewal, 3. oktoobri, ke" li e. !.
Pl« vikord;

1.
2.

3.
4.

5.

Praegune poliitiline silmapilk peaminister J. CÕHiSSOH
E. Rahwaerakonna valimise eeskava, juhtmõtted ja taktika P. Pdli
E. Rahwaerakonna vahekord tetste erakondadega A Cbllastpp.
Kandidaatide ülesseadmise küsimus.
Übiriikimised.

Kongressist wõtawad hiileõigusega osa 2 saadikut igast osakonnast, sõnaõi-guseg*
osavõtmine kõigil erakonna liigetel võimalik.

€. R. €• tartu maakonna komitee.

Anna Jwan
Hans Tatik

kihlatud

Marieaburgis



Cclin Eneseharimine" näib
nnitemürgn-ctenduste korraldu

ses ja ioiruepaneunses seiswaü
Udliu sööb «"ötritt üliõpilane ?
Selle liisimise peale annab üksikasjalise

wactust kiri, rni-:> leegi üliõpilaste korteri
ema ülsi.tf kellegi viarwas asuwale küsijale
saatnud. See kiri on „Pühja Kodus" särg
misel lujnl awaldatud:

~Tartus, 8. sept. 1920. a.
Austatud Proua!

Teatan Teile sellega, et mina hea mee
lega Teie poega enda juure pensiooni
wõtan, muidugi fui Teie allsärgnewaid
toiduaineid kuus nõus olete muretsema.

Kõige austusega
E. Scgesser.

1 pd. rukki jahu, 30 n. jealiha (kui
muu liha, siis rohk.m), 5 u. möid, 5 n.
tangu, 5 erneid, sn. übe, sn. kruupisid,
10 n. odra jahu, 5 u. nisu jahu, 1 makk
kartulid, 5 toopi hapu-kapsaid, 8 tk. kaali,
3n. rasma chk pekki, 15 muna, tk. seepi,
15 toopi piima, 2 toopi happu koort, 2 u.
rukkid, 1 u; sigurid, 3 n. heeringaid.

Peale selle tuleb temal wecl lahkele pe
remammile muretseda:

1 süld puid, 200 marka raha ja oma
nalguotus."

Kui meie need Narwa lehe poolt üles
loetud toiduained ja põletispuud rahawäär
tnses aimame ja saadud summale

200 r.t., uvutud puhast raha, juure lisame,
siis so.aitio ühe ainsana luu kohta peadpöö
titar u. summa, mis 4500 marga peale
tõuseb.

Pead itfo wõltj.mam Kalewi wõsu
olema, ktö proua S. arwamise järele selte
urne maha svvb! Iseenesest müistetaw, et
fiiu juba mingisuguse wedelama aine jaoks
ruumi üle ei jää. . . Jumal audlu noo

reie mehele termist! x.
Tartu maakonnawalttsuse õignotead

liue büroo
on homsesi päewast alates awatud igal äri
päewal kella 10—i p. Teatame seda tähe
lepanemiscks neile, kellel büroolt õigustead
ustes asjus nõu ehk abi tarwis.

Nandtee-ametuik wigaStatud.
19. semptembril lõi Tarku jaamas sisse
sõitja rongi 104 W.-le lahti

olen?, teise tee peal seisma soomusplatworu i
luuk pähe. W. toiinetaki kohe raudtee au.-
bulautsi ellmese abi aitdmiseks, kust ta edasi
haowakliiniku toimetati. 20. wigastus on

raske, aga mitte lootuseta. r.

Tartu linna hoolekande osakonnas
on nünd rcchwawäelaste perekondadele juuni
{mi eest raha «väljamaksmine alganüd.

küsimusest.
il iili ilmusid lehes teated mõne ko

haliku sauna kohta, mis omanikkude poolt
sulgubn tahttawctt, kawatsusega, et nendes
mi«ust sugusid töökojad awada.

iliogu kuulda, jäämai nõndanimetatud
„9iciuhclui" saunas, miS hra Kropmanni
omo, pooled ruumid edaspidigi sauna alla
tarwitada, kuum osalt ruumisid muuks ots
tarbeks n äija reuditawat. Õuemajas töö
tab hra '?vo. manui kompweki- ja kohwijahu

wabrik. —n.—
Nimekiri.

We ae maalt 20. sept. Tartu jõudnud
isikule kohta:

Tammik, Klara, Andrese t.; Tigane
Karl, Heinrichi p.; Harik, August, Mihkli
p.; Harik, Helene, Joosepi t.; Harik, Alsred,
Augusti p.; Harik, Ernst, Augusti p.; Lepp,
Elfriede, Jfakt t.; Kolga, Johan, Peetri p.;
Kolga, L.nna, Laene t.; Kolga, Eduard,
Johani p.: Kolga, Helene, Johani t.; Kolga,
Johannes, Johani p.; Harrik, Oswald,
Mihkli p.; Krep, Jakob, Juhani p.; Krep,
Crmtlic, Peetri t.; Krep, Adolf, Jakobi p.;
Krep, Elmar, Jakobi p.; Krep, Liisa, Too
mase t.: Bockfeldt, Johannes, Jüri p.;
Bockfeldt, Maali, Peetrit.; Bockseldt^Albert,
Johannese p.; Bockseldt, Felix, Johannese p.;
Wilper, Jaan, Jaagu p.; Laanemann, Ju
han, Jüri p.; Palm, Martha, Adu t.;

sJscher, Elisabeth, Ado t.
Tartu P. R. K.

Sõjapõgenejate kodu.
KuritegewuD^

14. ;a 16. septembri wahel ou Tiigi
tän nr. 14 Olga NumerS'i juures suurem
wargus toime pandud: Kurjategijad ott
maja õue peal olewa aida ukse wale wõtme
abil lahti teinud ja sealt plüüsh waipu, dii
sain-na ha st kasukaid, palituid ja muud cii«
oekracunt umbes 500.000 marga wäärtuses
ära iriinnd. Kelmide tabamiseks on kõige
energilisemad abinõud käsile wõetud.

17. septembril, õhtul kella 8 aegu tulnud
Räpina maantees Rõõmu tee kohal, Raadi
walla kodanikule Peeter WareS'ele kaks tund
mata meest wastu ja riisunud temalt tasku
kella, mütsi, piimamannergu ja rahakott
ÜheS rahaga ja kadunud öö pimedusesse.

18. septembril on wiis öõkangelast
Karlowa iänawal 63-aastase lese korteri akna
lahti r. uldiuld ja sisse tunginud. Kolm
rüüstajal pakkinud wanainimese paremad
asjad kokka., luna kakS neist rewolwriga äh
wardades tema woodisse tagasi sundisid mi
nerna. :)!üüstajad on 10.850 marga wäär
tuses riidc- ja muud kraami ära wiinud.

16. septembril, õhtuse widewiku ajal
uuta&ai* wõõrastemaja eest

taupineee Ojv&iaw Tsirki hobune üheS riis
tadc ja ruudtelgedega wankriga. Kahju 37.000
murka.

10. jeptembr. on margad Kawtlda walla,
Wihawu küla Lennningu taluomanik» Pih
tiku eita käinud rüüstamas, kust nad 86.410
marga wäiutuses kraami ära wiinud.

18. septembril on Puu iän. nr. 6 suu
rem murdwarguS toime pandud. Õökange
lased on Eduard 2Lerg'i nahaparkimise kotta
sisse murdnud sa sealt mitmet sorti pargi
tud nahka 108.250 marga wüärtuses ara
wiinud.

Otsitakse omanikku.
Kohaliku kriminaal-politsei poolt on

kahtlase isiku käest järgmiste tundemärkidega
hobune ära wõetud:

Pnnakas-körb mära, 10---13 a. wana,
2 ars. 1 wers. kõrge, lakk ja saba lõigatud,
sedulga all selja pea! ja parema külje peal
walge täpp.

Õiendus
Eksiarwamiste ärahoidmiseks teatan, et

laulja Tenno-Bironi kontserdi kuulutuses
minu nime ees leiduw tiitel „magister" sa
„ dotsent" tõele ei wasta.

P. Ä o g e r rn a n n,
Tartu ülikooli stipendiaat.

Toimetusele saadetud kiri

Küsimine Tallinna raudtee-ametvik»
kudele.

Ma olen oma sõitudel, mis ma ameti
talituse asjus Tartu-Ta Ninna rvahel sage
dasli olen teinud, Tallinnas üht ja seda
sama nähtust tähele pannud.

Enne Tartu sõitma rongi perroni ette
nihkumist on jaama ooteruumist sinna wii
wad uksed lukus, nii i.t reisijatest keegi per
ronile et pääje. 9!ad vn fuauitub kitsas
ooteruumis higistama ja uste awamist
ootama.

Äia olen enese svidu.pileti ikka päewa
jooksul malmis muretsenud, et siis õhtul,
rongi ärajõidu eel, tarwis ei oleks pikas
ootajate saoas seista, ja teiseks, et mul selle
läbi wõimalik oleks ukse juures ruumi saada,
kust ma ukse arvamisel kiiremalt wagunisse
pääsen.

Oma imestuseks olen ma aga alati wa
gunid juba pooliti sõitjaid täis leidnud
olewat. Ülemalt puhkelawadelt wahimad
sulle juba tuttamad kongis-ninadega ja suurte
kõhtudega „geschefti* herrad wastu.

Ehk on need, kellesse asi puutub, nii
lahked ja annawad sarnase mõistatuslise
nähtuse kohta ««valiku seletuse. Uksed on
lukus, keegi wälja ei pääse, rong sõidab tuh
jalt perroni ette; kuid pärast selgub, et ta
ometi mitte tühi pole ... et teatud ärimees
tele teiste reisijate ees eesõigus antakse...

A. T.

Teaater ja muusika.

Wanemuise teaater.
Täna kantakse Mehuli ooper ov -

se p" teist korda ette. Soowitame « eile,
kellel seniajani wüimalns puudunud, täna
seda tarwitada, sest edaspidi jääb see ooper
tükiks ajaks ceskamast ära.

Wanennlise talitus.
Slnfoouia orkestri kontsert

homme, folmap., sisaldab omad eeskawas
Rimski-Korsakowi huwilawa suile „Snegu

rotshka", fantaasia oop. „Mada
lik" Ase surm Gricg i suitest Peer Gyut

nl. Kontserti juhatab Juhan taim m.
Algud kell 8 õhtul.

Wauemuise teaatrt nädala eeSkawa.
Täna, 2!. sept. Mehuli ooper „J o o -

sep'.
Kolmap., 22. sept. sinfoonia orkestri

kontsert.
Neljap., 23. sept. lustmäng „K nulus

nain e".
Reedel, 24. sept. sinfoonia

kontsert.
Laup. 25. sept. vpcrctt „«G c i s ha".
Pühap. 26. sept. G. Wiedi luflmäug

,2X2 = 5".
Algus kell 8 S.

Wauemuise talitus.

Poola sõja-teadaanne.
17. septembrist.

Ukraina wäeosad waloasid Serett pa
remal kaldal edasi jminnes Tshortkowi ja
Butshatshi Strõpa ääres, Przewloka ja
Wisniowozyki. Ukraina ratsawäe osad lõid
waenlase Podhaitse juurest tagasi. Meie
wäed wõtsid waenlast taga ajades Brzezany
Zlota-Lipa ääres ja Rarajowi Narajowka
ääres ära.

Rohkem põhja.pool wõitlused waenlasega,
teS kogu Dnjestri liinil PinSki soode poole
taganed. Wabastatud maakondade elanikud,
nende hulgaS ka juudid, wõtawad Poola
mägesid rõõmuga wastu, meie wangidele
ja haawatutele abt andes.

Maa on enamlaste poolt laastalud,
wili ära rõSwitud. Aineline loetus elanik
tudel on tingimata tarwilik. Koblyni piir
konnas tungib waenlane Dnjepri-Bugi k«-
naali ja Muhawetft jõe Liinil kangekaelselt
peale.

Kõik tormijooksud on tagasi löödud.
Beloweshi metsast põhja pool Swislotshi jõel
ja Grodno piirkonnas eelwägede wõitlused
ilma suurema tähtsuseta.

Suwalki piirkonnas rahulik.
Wiimase nädala jooksul on registreeri

tud järgmine sõjasaak: kaks lippu, 28 suur
tükki, 198 kuulipildujat, 3 soomusautol, 10
autot, 3 aeroplaani, 2 soomusrongi, 4 we

durit ja 300 wagunit. Ma.)

Enamlaste sõjateated
20. septembrist.

Wolkowõski piirkonnas ägedad lahin
gud. Galiitsia piirkonnas jatkawad meie
wäed taganemist ülemuse käsu põhjal uutele
seisukohtadele Dnjestri jõel 
rannal.

Krimmi wäerinna! seisukord muutuseta.
(Ept.)

Sport

Tartu kergejõustiku efiwSiftU«sed,
mis spordiselts „Kalcw" PÜhapäewal, 19.
sept., korraldas, oli palju rahwast kokku
tõmmanud. eni olid Tartu inintesed lül
mad sa osawõtumtad spordi tvsstu, kui)
nüüd kasrvab wöis.luste korraldustel pealt
rvaatajale hulk särjest. 9'ii oli ka seekord
rohkesti rahwast silda selts-maja ette kogu
uub, kiist spordimehed rongis muusika saatcl
sporüiplatnle läksid. Um? tänawad, kosi
rong labi liikus, clio uudishimulisi täis,
sest Taritis oli see uudiseks, et uaiSterah
wad ka turuiriictes meesterahwastega kaasa
sammusid. E«me isõimlejate kohalzjõud
mist oli spordiplatsile juba hulk pealtwaa
tajaid kogunud, ja rongikäiguga tuli neile
weel lisa, nii et kohal köit mäekülssd rah
ivast täis olid.

Wvi st luste tagajärjed olid järgmised:
IÕO meetri jooksus:

!. auhind Waha "12,3 m.. 11. a.
Magi 12,6 ui., Ui. a. Martin 13,4 m.

K ö i g.u sehüppes hooga:
I. auhind Martin - 1,60 m., 11. a.

Satik 1,50 ui., iil. a. Mats ja Hause»-
gerg 1,41 m.

Kuulitõukes:
l. auhind Satik 11,43 m„ li. a.

Blumberg 10,56 m., UL a. Eislec 
9,93 m.

Ketasewiske s:
1. auhiub Satik 33,34 m., H. a.

Blumberg - 22,65 ui., Ut. u. ftalfua 
m.

3000 meetri jooksus:
I. auhind Neiman —lO min. 30 sek.,

!!. a. Mcos -- 10 jnin. 49,9 sek., Ui. ju
Zirk 11 min. 3,3 sek. ,

Ku u l i>o isk e s:
1. auhind Vlmuberg 20,53 m., 11.

a. Kalkun 18,5 nu, lii. a. Satik 
17 jn.

Teiwas h u p p e s
1. auhind Martin 3,20 tn., 11. o,

Satik 2,70 jn., iil. Hausenberg 
2,60 m.

Odamtskes:
1. auhind Satik 46,50 nt., H. a.

Mats 39,19 nt., lil. a. Martin 33,20 m.
Koljnikhjjpp c s :

1. auhind Satu' 11,82 nt., 11, a.
Martin 11,65 nu, lil. a. Dausenberg 
11,26 m.

Kartuli sooks n õ (300 m.);
I. auhind Oieiuicit 2 min. 58,3 sek.

11. a. Waha 3 min. 7,5 .jef., lil. a. Ja
kobson 3 min. 16,3 sek.

60 meetri jooksusnaisternh*
roostele:

I. aubind Rebane 8,4 sek., 11. o.
Grünfeldt 9,3 sek., lil. a. Pai 9,5 je£

Raisterahwaste 60 meclü jooksul olid
ootamata head tagajärjed: Rein. lliebajje,
kes ainult mõned nädalad jooksu vlewat
harjutanud, jooksis selle maa rutemini ära
kui Tallinna naisterahwad (Tallinna rekord
8,9 sek.), kes juba pikemat aega on harju
tanud.

Neiu Neljase jooksus oli Jläha, cx tal
rohkeSti jõudu sa kiirust on ja jooksu teh
nika täieuemijega tagajärjed rveel pal«u pa
remad saamad olema.

Lõpuks oli jalapalli jvvistluS „Kale of
ja Sroms polgu komandrde Jvahel, mis
„Kalewi" kaotusega lõppes: 2:0. Silma
paistsid seoutid hea kokütjnängu poolest, knna
kalejolastest kohe näha oli, et juch wähe on

kottu harjutanud. —aa -

Kirjawastused.
I. S—r. KMteaine:e küllinust oi aita wäilsed

mkrkused lahendada. kee nõnab pöhjaUkamat haruta sl.

Ilmateated.

Älmade setsukord 2i. sept
Kesk- ja Põhja-Cmoopas öhurõhujniue

760—767 mm. Temperatuur Poolamaal
kõrge, Skandinaawias kaunis madal. Sär
nas (Kest-Rootsi jnägedes) oli esimene 4-
kcaadiline öökülm.
Loodetaw ilm tolmap, 22. septembril.

Kerge tuul, suur pil.vituS, hommikul
paiguti udune ehk udu wihina, muidu kuiw,
temperatuur jahe.

Tartu ülikooli meteoroloogia
obserwatoorium.

Postimees Teistpütwal, i;") •\-r •'

WaStutaw toimetaja Jaan Zärwe.
Wüljaandja Zaa« TSnisfotu

Trükitud .PoStimebc". ttiftttoM TattuS,

2

MaMMiasMüWll-

Ilmusid: 3. tf. HoftiwEflAOHTGsia

KdfIOKOMH.

FycoKaiii scpecTO^iaTMß.
Kanaeana ne H»BO# vpcharpLHss A.i« M-THÄIUHX
h cpeAHiix fuaccos mao.r 3cthh. Hind 80 m.

Hm Bm Terana

TAPAC ByibEA.

MsvakNov nõuanne NOA 3. H. ftOP
»JI>I,OUTOBOÜ. Hiud 35 marka.

Ilmumisel: P^"^hhh

KanHTaHCKafl AOHKa.

E. K.-Ü. kirjastus.

$

on tormis Lihapoodi täit. 12,
krt. 2, rääkida ti. 10-12.

Osavat

on larwiS uue töd peale. Kala- i

mehe tän __ j
Tarmis ioixaitlfa 1

UuS-Kastani tän. 12, krt. 4.

ahjumeiftrit, puu- ja' lihttöölisi
tarvitab Tartu metallwabrit

Ä. ja H. Lellep A./E.

leiab hea koha. Sealsamas wZe
takse leLiijiift fartulite peale wastu.
Aleksandri tän. 2, kullasepa äris

Maale 

I

88-Ilsill i
laivSJää

Lähemat vetctburi t. 121, k.

l\

%
URW
i#fj£

tarwis, kes ka masuml kirjutami
tunneb. Pakkum. slt. „Kassc
preili" all.

S. R. D. kraami ja sZjariiS
tade ladu Tartus tarvitad

MM

wtlunud puuseppa ja potist!! ?
Läbirääkimised kl. o—l ja
nueS makscl.s, c»d. sõjawa:^i j
laagri ruu nide#.

Ladu waliiseja. -

cr
e®

m
on tarwis maale. Kaupa telakse
23. sept. „Äc:crburi" wõõ - ?te
maja». järele küsida hoowtp.> lt.
EealmmaS on ka kurtultwö.zid
tormis.

Maale' wsilst>sse peeto üba,kerge

talituste p:aie ov.t.nse
** .ffl . .

iO

Kaupa e kolmapäemal ja
neljapäewal lela I—2 Eg-vi
tin. 2, ht. M.

Satioiiotafic maile t-Vxwäiafe
lapse juute lvaiicmat i itelligent

Uikfi!#1"-

s<aupa iel<(E(i tä«. 1,
fuiL 3.

1a?? 2 fus
-iS«

TilbmsiVrit
witeUiSöteu il|

kes ka tt.iil'!aa!r?le iculniistamtst

hästi tuni cd. ou klis tar-vis.
Paktumi ed ü!;ei ! a)et?ga eabife
praktika kohta faa:a Tallinn,
Tina rän.  >, kt. :. o. Tamm.

iii
> »*

n iJfjtj
ivvi4R m__ A. jj '£

ott i.nftris Sia-.tSa i''N. ut. 3.
Teateid faaö puh-retist.

tarunab aiatööle Ta>'
Tarwitajute ÜhisuS, KüiUri täi:

nr. 3. JnhatnS.

V «

9 »

leftetoirataßials iartattaä

, JostisÄ" tfllltni.

T©Ö
sedof

Noor haritud

neiu
pawb teenistust laS kuhugile
kantseleisse ehk kauplusesse. Kir
jutab ka masinal. Teatada slt.
,Hdcja"jill. 

Vabakunstnik Lakobsent õpi
lane annab

Mli WIU

. WSljanäituse tän. nr. Ist, trt. 3,
kella 10—12 e. ». ja ö—7 p. U

Üliõpilane annab

* tunda

matemaatikas. Ti SStuse tän. 4,
krt. l. Kodus kella 2 3 p. l.

Annan

joonistuse ja

maalimise -
tundisid. Tealatada s.i.t. ,A.
M." all. 

üliõpilane annab

tnnda,
peaasjalikult matemaatika». La
dina. Saksa ja Wene keeles.
Peterburi tän. nr. IS, krt. 2,
kella l—3. 

Klaweri tnnda
antakse vdara hin.a eeti (15 m.
tund). Sealsamas antakse ka
prantsuse, Wene ja Saksa keele
tnnda. ivl&e tän. nt. 16. krt. 2.
ilobus kella 9—lo hommikul.

WenemaaU fiöiejõutmb tsik. pi
kemat eega mõisawalitsejana tee
ninud. tunneb aiatööd ja mesi
laStepidunist, osaw raauawpt
daja, otsib mingisugust

teenistust ~
kaS linnas wõi niaal. Endistest
ametlkohtadest paremad tun
nistused ette näidata. Pakkumised
kirjalikult eht isifUEutt Tartu,
Peterburi tZn. nr. 90, krt. 2,
J. Kade.

y tz-." g-i l| A «"V
pp Iv 

------ SÄgisess sesooni awamise pnyu!
22. septembril s. a. seisab eeS'ania 2 j:o!: ') räiteiinal ja 2) ntib

ieUrral, aun.it t-õfije funsit liriaubul.i.e sisuga.

22.,23.. 24.,25. ja 26 sept. ou naitelawa! suur kontsert.aStuwablilei

Mby ÄnUerian (wiiui)

Irmgard Tobias (foprauo).
?käiielinal üleiln.a kuulus piit Rooma ajaloost, täis eum
nägemata tehnika ja kunsti ilu. Tja wõtawad sajadtuhauoed inimeses

metsloomav jne. 2 seerias, 10 ojas, 1. seeria

m

See pilt näidatakse ainult teaater ,Apol!oS' ja teiiuiaft korda meie
Eesti Walarligis. !. seansi algu? kell 6 õhin!, konserdi algus
kell B'/e. Nassa on awatnd kella 4 p l. Priid kaardid ei ole n'.a!Zwat>

Lustiwere 2-kl. algkool tarvitab alalist

VMiÄ \i IL

itine 26. septembril s. a. kell lO homm. wallamasas nõukogu ces.
Wallawolits is.

€cstl KäDpiß. 0./ Ö. müüdkeigls I sorti Ameerika

im
ja küünlaid, wõtab elteteMimisi petrooleumi p:.a'e I?

Tallinnas, Uus Un. nr. 7.

Nuustaku kooli ja hariduse seltsi reaalgümnaasium tar-.oitab

Zilglise keele öpetcht.

kes ka Saksa ehk Prantsuse keelt wõt n.õnda muud öpeainet alamad
. keskuiötes klaSsideö oleks Valmis õpetama ja ühte semtuaati >'.õt kest
koolt haridusega õpetajat alamate klaSlida (s. klassi > jaol?, kes ka

.Võimlemist (poeglastele) wSUs õpetada. Palk normide järele (1. aug.)

. Inglise feele õpetajale seltsi poolt 300—400 matta kuus rohkem
i Utes anda lühikese eluloo kirjeldusega ja tunnistust? iUa^riade^a.

Koolijuhti! .S.

NPKNSAALAIMit
crb BiacaiHMi oÖpaaoßnaieaiÄ HCB.ironßTC.ii.Ho DcYnncsle

rpaxitane pyccsoft raafHaain T-bä rt>
lõpbetcfe no prccsoMj asub;, (J>hjjocobckoh 

SH3MKt, reorpasia, pncoßuuho u
nttHiw.

Eesti Nooresoo Kaswatuse Selcsi tütarlaste
gümnaasium tarwitab kohe

msSsmssMs

M Q
o

Üles anda < ümuaasiumi kantseleis, Rüütli tän
Isiklikule rääkida kella 12—1. Juhataja.

Sitsirätikuid

müüa suuremal ja wähemal arwul, mitmes mustcls
ja suuruses. Suur Balesna tän. nr. 17, k. 6

Tallinnas.

mp,

V metsaaSjanduSteadlans

Kontor Tartus, Riia tänaw nr. 3.

Kudtna walla hariduZkogu eeS Kudtna walla.naias ou
j V septembrit s. a. kell 2 püewal Uudina walla PUatft.» iz Kõrea.
. : U küla koolide teise

dlbaatisid palutakse ilmuda tarwiliste tumuõiusiega. Valla-naZa
Woldt rtj. It wersta. Rooliwalitius.

Sissesõidud

oxtant,
(eS Faut-mat aega on tõ.'tanud
raamatupidaja ms::u'ts tua ja
kõige kooperatiiwt töödega k>i:ta«v
on, sowtd kohas! teemstust. 
kumised palun saata Aaa»ua tln
nr. 30, frt. L'.

iii lii

SSlff tan nr 2j, kõnet 1 3—lft
ja 5—6, Klaver harjutamtseV
prii. 

DBBiBSBIiD

t?f ft 4aitapaal

postimehe'

tellimist ja kuulutust waStu

% Mli MMtUIMIIÄ

aanaßßaißß

ott leitud. SEätte saab Ja ulutud
kulu test .Postimehe" talitu^ft.



nõuawad sma üliZooli stSse
aotujiatett Läti keele mõistmist.
Loti ülikooli wastuwretud üliõpilaste i

arw on ajalehtede teadete järele juba 1500
peale tõusnud. Üksikud teaduskonnad arwa- jj
wad nendele weel ruumi muretseda mõiwat,:
kes riigikeeles hea sisseastumise eksami ]

teemad. s
Atts Läi keele eksamisse puutub, siis

nõuta seda ainult nendelt wõörast rah
wuseft üliõpilastelt mitte, kes wähemalt
Läti ülikooli kolmandal kursusel õppimist
jatkata wöiwad, niisamuti ka mitte endis
telt Riia politehnikumi ja Balti tehnika üli
kooli üliõpilastelt, ei ka mitte wõõrastelt,
kes Läti sõjamäes on teeninud.

Inglismaalt.
Streigi küsimuse lahendamisest.

O V X Ti I*7

Xi o n ö o it i jt ,1 /. |tpu waaoto. vanane;
konmerents kaewandustöüliste täidesaatwa
komitee ja sir. Robert Horne wahel, mille
veale suuri lootusi pandi, jäeti pooleli, peale
selle kui ta poolteist tundi oli kestnud. Koos
olekut jatkatakse esmaspäewal. (Eta).

Londonist, 17. sept. Raadio. Kae
wandustööliste wolinikkude kongress peetakse
teisipäewal Londonis ära. Smillie seletas,
et kaewandustöölijed mingisugust ettepane
kut harutusele ei wõta, enne kui nende pal
gakõrgcnduse nõudmine 2 shillingi mõrra
päewa pealt täidetud pole. (Eta).

Uuemad teated.

Ovteerimise kommisjonl tege
wuseft Moikwast.

Eesti opteerimise kommisjonis MoskwaS
on septembri esimesel poolel EeSti olamaks
opteerimijeks 2365 isiku kohta palweid sisse
antud; wastuwõetud samal ajal on 4617
isikut, tagasi lükatud 92, kodakondsuse tun
nistusi antud 1364 isikule. (Eta.)

EeSti-Soome litt.
Neil päiwil on Tallinnas Eesti-Soome

liit registreeritud, mis Soome tutwustami
seks kestis ja Eesti tuhmistamiseks Soomes
on asutatud. Eesmärgi kättesaamiseks awal
dab liit kirjutusi (artiklid) Eesti ja Soome
ajalehtedes, annab wälja lendlehti ja raa
matuid, pilte, reisijuhte, ajakirju jne., paneb
toime kõneöhtuid, kursusi, kontserte ja kunst
näitusi ning õpe- ja löburcisisid ja muud
sellesarnasest soomlastele Eestis ja eestlas
tele SoomeS, hoolitseb mõlemapoolset koha
muretsemist ja esineb Soome ja Eesti lä
henemtsesse puutuwate ettepanekutega hari

dus- ja walitjusasutuste ning era
kondade ees. Seltsil on juriidilise isiku
õigused ja tema juhatus asub Tallinnas.

(Uusi Suorni 17. sept.) (Eta)
Arhiiwide ja waranduste tagasttso

mine Weuemaatt.
Lähemal ajal saadetakse Moskwast EeSti

maale 4 wagunit arhiiwide materjali (Talu
rahwa põllupanga aktid jne.) ning üks wa
gun Tartu ülikooli warandust. (Eta.)

Kindral Kappel surnud.
Koltshaki wägede juhatajaks ott wii

mati, nagu teada, eestlane kindral Kappel.
Ta olnud kõige andelisem wäejuht Koltshaki
kindralite hulgas. Aga wastutawamate koh
tade peal olnud andewaesed sa purutagur
ltsed. Alles sitS, kui walged wäed enam
laste ees kaugele üle Urali pidid taganema,
nimetati wtimaV Kappel kõigi walgete wä
lede juhatajaks. Ta wiinud umbeS 60.000
valget sõdurit eeskujulikus korras Semjo

nowi juure. Hiljemini jäänud ta tüüfusesse
haigeks ja surnud minewal kewadel ära.

(Eta.)

Wabaduse RiStt annetamine.

Wabariigi Walitsus otsustas 15. sep
embril 1920. a. annetada Wabaduse Risti
1). liigi, 11. järgu aumärgid:

L.-R. S. R. nr. 3: Leitnant Peeter
Asmus, lipnik Elmar Koger, sõjamäe amet
ntk Arthur Manke.

Soomusrong kapten Jrw: Wan. al.-
ohw. Karl Lipand.

5. jalawäe polk: Al.-kapten August
Wask.

1. ratsawäe polk: Al.-polkownik GuStaw
Johnson.

S. R. patarei nr. 3: Wan. al.- ohw.
August Oraw.
Annetada Wabaduse Risti !!. liigi lU. järgu

aumärgid:
S. N. patarei nr. 3: Wan. al.-ohw.

August Oraw, wan. al.-ohw. Eduard Maide,
wetttveebel Peeter Ainson, wan. al.-ohw.
Aleksander Envin.
. Sak. part. polk: Ream. Jaan Paap.

2. jalaw. polk: Wan. al.-ohw. Jakob
Teikes.

4. jalam. polt: Noor al.-ohw. KM
Blumseldt, ream. Slavf Rosenberg, weltweebel
Arnold Rosenstrauch, kapral Johannes Kütis.

2. jalaw. polk: Ream. Karl Linnamägi,
ream. Paul Preedis, kapral Karl Keerd,
ream. Julius Mänd, ream. Jüri Kork,
recnn. Mora, noor. al.-ohw. Johann
Sütt wau. al.-ohw. Andres Oja, ream.
Woldemar Kruusmann, noor. olioW Jo
hanne-: ; unlcl, rcam. Paul Siilak, ream.

.> Peedojk.

2. cotjo polk. Lipnik Arthur Künnapuu
noor. al.»vhw. Eduard Toimetaja, ream"
Julius vändra, ream. Hans Sang, rcaim
Johannes Tina, ream. Hans Harjakas'
ream. Cüo And, veani. Johannes Äusch,
ream. Jeodor ölindlam, ream. Karl Jege
mägi, tean-. KaA Laine, ream. Woldemar
Seeren.

Ins. pat. rem. rong nr. 3: Wam al.-
vhw. Weinberg, uo-r 01.-ohw. Sergei
Kuningas, kapral Johann Arjak.

Soom. r. wüljap. nr. 14 : BÄtweebcl
Paul Peerna, wan. al.-ohw. Eduard APrisnu

I. ratsa polk °. Ohwitseri aset. William
Tamberg.

Peipsi laew.: Leitnant August Manidi,
leitnant Andreas Julle.

6. jalaw. polk: Leitnant Jaan Pedaja.
Kuperjanowi part. polk: Lipnik Elmar

Jobson, al.«leit!mnt Paul Hansen, ohw.
aset. Hugo Sturm, ohw. aset. August Bring
seldt, lipnik Oskar Puusepp.

1. ratsa polk: Al.-kapten Boris Lee
mann, leitnant Johann Helberg, aL-lettucmi
Waljried Krastin.

Soomusr. pat. nr. 3 : Lipnik Cristoph
Manke.

1. jalam, polk: Noor. al.vhw. Alfred
Allmann, wan. al.-ohw. Johannes Kippar,
kapral Johannes Jürinann.

Kupersanowi part. polk: kapral Hein
rich Mittal, reamees Johannes Tomingas,
reamees August Suup, kapral Eduard
Jürgenson, reamees Johannes Jukk, noor.
al.-ohw. Johannes Wäljaots, wan. al.-ohw.
August Busch, noor. al.-ohw. Jaan Süd,
reamees Hugo Waht, noor. al.-ohw. Edu.
ard Oskor, reamees Johan Pendis, kapral
Hugo Ninulas, reamees Karl Kümmel, rea
mees Richard Rämmann, reamees Jakob
Pabusk, reamees Arthur Johanson.

5. jalaw. polk: kapral August Temps,
reamees Karl Kruustamm, reamees August
Teinmann, leitnant Harald Lepikson, leitn.
Aleksander Einpaul, al.-leitnant Wille Kel
jenen, welsker Oskar Pelisinski, weltwcbel
Hermann Wachmann, kapral Heinrich Kalli
korn, wan. al.-ohw. Aleksander Penter,
kapral Arnold Kaarenberg, kapral Aleksan
der Müüris kapral Albert Kezkküla, reamees
Aleksander Kuuse, noor. al.-ohw. Adolf
Umalas, noor. at.-ohw. Aleksander Paul
mann.

1. diwiisi staabi kindral-major Otto
Heinze.

5. jalaw. polk: kapten Arthur Sauselg,
leitnant Heinrich Wästrik, al.»leitnant Anton
Pelpson, al.-leitn. Erich Oeheren, kapten
Rudolf Kiwiloo, al.-leitn. Jaan Pärn.

Wõru maakonna kaitseliit: noor. al.-
ohw. August Ots.

7. jalaw. polt: leitnant Antin Anni,
al.-leitnant Aleksander Wink, al.-leitn. Jo-
Hannes Husmann, lipnik Hans Walk,
wan. al.-ohw. Tõnis Feldmann, wan. al.-
ohw. Martin Steinberg, reamees JuliuS
Truuskas, noor. al.-ohw. Aleksander Seller,
kapral Aleksander Koolmann, kapral Wasili
Saare, noor. al.-ohw. Aleksander Kunder,
reamees Johannes Palm, wan. al.-ohw.
Heinrich Kangur, noor. al.-ohw. Karl Pinka,
noor. al.-ohw. Rudolf Haase, wan. al.-ohw.
Woldemar Tõruwere, kapral Karl Wärt
mann, kapral August Memtig, wan. al.-
ohw. Martin Reinart, reamees Karl Ree
sew, noor. al.-ohw. Jüri Pikberg, kapral
Johannes Kurg, wan. al.-vhw. Johannes
Pennar, noor. al.-ohw. Aleksander Turja
tas, weltweebel Otto Spaigel, noor. al.-
ohw. August Pettäi, noor. al.-ohw. Oswald
Brukker, reamees 9 lito lai Suits, weltweebel
Karl Bergent, reamees Peeter Kirt, wan.
al-ohw. Johannes Tiidemann, wan. al.-
ohw. Paul Reel, kapral Eduard Seks,
noorem aU-ohw. Aleksander Altof, rea
mees Rein Tomberg, reamees Johannes
Rubis, reameeS Johannes Pensa, wmu
al.-ohw. Aleksander Kramer, reamees Johan
neS Sepp, wan. al.-ohm. Peeter Palmen
strauch, kapral Hans Treu, kapral Wolde
mar Werst, reamees Johannes Pukk, rea
mees Julius Horn, reamees Jaan Suur,
reamees Heinrich Reismann, Aleksander
Tomberg, kapral Ehristian Ateister, reamees
Nikolai Pärnpuu, reamees Jaan Uriin, al.-
leitnant Jakob Kuuskmann, lipnik Hans
KruuS.

Tallinna üks. esk.: Ohwits. asetäitja
Konstantin Serpe.

6. jal. polk: Lipnik Woldemar Uegei»
nam.

3. s. wäljapatarei: Al.-kapt. Johannes
Tamm.

6. jal. polk.: Kapten Peeter Feofa
now, al-polk. Egbert Jürmann, all-leitn.
Karl Podrätsik, leitnant Jaan Maide, wan.
al.-ohw. Hans Kuldsepp, noor. al.-ohw. Jo
han Kuurmann, ream. Karl Hunt, ream.
Zulius Went, wan. al.-ohw. Jaan Jaak
son, kapral Mihkel Tilk, ream. Johannes
Andreksen, ream. Johannes Meibaum, ream.
Kristjan Kehw, noor. al.-ohw. Mihkel Linde,
noor. al.-ohw. Jaan Wiorik, noor. al.-ohw.
Karl Roosmann, ream. Jaan Laamann,
ream. Jaan Karlson, wan. al.-ohw. Wol
demar Pilli, ream. Jüri Siimann, kapral
Karl Jaanson, ream. Jüri Tõnisson, znoor.
al»-ohw. Johan Lasn, ream. Jaan Nuut,
wabatahtl. Peeter Koot, kapral Mihkel Pee
dtmann, noor. al.-ohw. August Tammann,
noor. al.-ohw. Hans Erm, nosr. ai.-ohw.
August Tuisk, noor. al.-ohw. Nikolai Koik,
wan. Al - ohw. Jüri Seitam, wan. al.-ohw.
Eduard Mendis, ream. Magnus Must,
ream. Oskar Busch, uoor. al.-ohw. Kristjan
Eoowik, ream. August Tishler, noor. al.-
ohw. Karl Saks, kapral Johannes Ottep,
ream. Jaan Weldemann, weltw. Eduard
Reismann, kapral Martin Kepman, reani.
Eduard Kolk.

Soom.-rong. diw.: Insener Eduard
Jürgens.

S.-r. nr. 2 - Reani. Konstantin Lin
demann, wadat. Arnoldßormak, wabat.
Wiktor Joon, wabal. Nahnleid Kask, wan.
feierw. Albert Künnapuu, ream. Jaan Leis
ner, noor. al.-ohw. Arthur AUik, wan. al.-
ohw. Johannes Meissaar, kapral Johannes
Klesmenl, noor. al.-ohw. Johan Pärn, noor.
al.-ohiv. õkar Priima, ream. Arnold Lep
pik, ream. Jaan Elison, ream. Heinrich
Srki.iann, kapral Mihkel Ohak.

S.-r. nr. 3: Loeltw. Heinrich Jurs,
noor. al.-ohw. Ah; Lars, noor. al.-ohw.
MihkA Pere, kapral Paul Hirm, noor. oi.-
ohw. August Närska, ream. Jihi Raudlcht,

wzn. al.-ohiu. Martin, noor. al.-
ohw. Ernst Jline, reatnees Ewald Fried
richson.

S.-r. „Kapten Jrn>": Kapral Arnold
NPül, reaut. Paul Hausctr, noor. al.-ohw.
Kuil Luha:, noor. ° al.-ohw. Jaan Tuwi,
reaal. Leo Talshin, al.-kapt. Karl Hanson,
leil::. Artur Lrakel, man. al.-ohw. Kristjan
Kals, ncor. al.-ohn. Peeter Äiwisaar, noor.
al.-ohw. August Ottcuson, noor. al.-ohw.
Jaan vioosileht, noor. al.-ohw. Rudolf
Nosenstrauch, noorem al.-ohw. Johannes
Läit.

9. jalawäe polk: Leitn. Tõnis Went
sel, al.-kapt. Paul Lillenbladt, ohw. asetäitja
Johan Hoßmauti, leitn. tiiichard Taalder,
al.-polkownik Werner Trossi, kapten Jo-
Hannes Tamm, weltw. August Ilmes, ream.
August Jensen, ream. Andres Hermann,
ream. Gawriil Tshemow, welsker Eduard
Sllbek, weltw. koh. t. August Larm, ream.
Jaan Nakka, ream. Oskar Udikas, noor. al.-
ohw. Jaa» Malken, wan. al.-ohw. Hans
Stromberg, ream. August Alägi, kapral

Peeter Meltsas. (Eta.)

Saal lärw t

Endine Eesti seltskonnategelane ja
endine „Wirulase" toimetaja Jaak Järw
on Wenemaal tänawu kewadcl surma saa--
nud. Juba aastat kümme clas ta Alojkwas,
kus tal enamlaste walitsuse ajal majandus
line seisukord raskeks läinud. Ta asunud
wiimaks mna poja, insener Hans Järw i
juure Samaarasse, kes seal ametis oli.
Sealt asunud ta abikaasaga maale mitte
kaugele Samaarast. Enne lihawõtte pühi
linnast koju minnes tulnud tal üksi jala
üle jõe minna. Olnud parajasti jää lagu
nemine. Hiljemini leiti tema surnukeha jõest.
Wist oli ta jäätükkide wahele sattunud ja
ara uppunud. Kadunu oli ligi 70 aastat

mana. (Eta).

Rwsttri
R arwa Iftiantitni jõudnud

isikute üle, kes 4. septembril s. a.
Eestisse jõudnud: 

(Järg.)
Feldmann, Elsa, 26 a. Wilsandist.

Kask, Johan, 37 a. w., »
Slujf, Hertha, 21 o. w., •

ilase, Johannes, IA/glA/g a. w., «
Kask, Hilda, lh a. w., »

Ruusing, Marie, 62 a. w., »
Rehmann, Kaymira, 50 a. w., Tallinnast.
Petrowsky, Anastasta, 37 a. w

Petrowsky, Olga, 9 tu w., »
Petrowsky, Tamara, 7 a. w., „

Jürison, Selma, 43 a. w., »
Jürison, Margarethe, 4 a. w., «

Jürison, Jngedorg, 9 a. w., »
Kracht, Emst, 51 a. w., Wilsandist.
Kracht, Rojalie, 39 a. w., „
Kracht, Wilhelm, 12 o. w., »
Kracht, Emma, 21/ a a. w., M
Wilgato, Marie, 30 a. w., Pärnust.
Klemm, Rosalie, 39 a. w., „
Kelh, Arwed, 44 a. w., Wiljandt mk.

Kelh, Marie, 36 a.w., „
Kelh, Gabrielle, 13 a., »

Kelh, Johanna, 12 a. w., „
Kelh, Antuanette, 12 a. w., .

Kelh, Emil, 8d.% m
Sihwer, Gustaw, 50 a. w., Wilsandist.
Sihwer, Guötaw, 7 a. w., „
Sihwer, Erich, 5 a. w-, »

Mlgats-Kunra, Jakob, 28 a. w.. Pärnust.
Kunra, Emma, 30 a. w., „
Kunra, Malmina, 8 a. w., «

Toodi, Friedrich, 2! a. w., Mõrust.
Toodi, Marie, 30 a. w., «
Meidemann, Eduard, 32 a. w., Järwa mk.
Falk, Aleksander, 50 a. w.. Malgast.
Falk, Georgie, 40 a. w , «

Falk, 2 a. m., »
Libert, Anna, 49 a. w., Tallinnast.
Libert, Hugo, 10 a. w., -
Liiw, August, 37 a. w., Tartust.
Ruko, Ekaterina, 71 a. w., „
Lahk, Anna, 56 a. w., Wilsandist.
Lahk, Walentin, 7a. m., „
Tiibus, Johan, 26 a. w., Pärnust.
Puusepp, Timoiei, 56 a. w., Tallinnast.
Jegel, Emil, 29 a. w., Tartust.
Jegel, Ag»es, 27 a. w., „
Lambert, Ferdinand, 31 a. w., Tartust.
Lambert, Bectha, 30 a. w., „

Äiuth, August, 51 a. w>, Pärnust.
Üba, Jaan, 30 a. w., Wöunust.
Üba, Karynika, 27 a. w., „
Kasan, Woldemar, 46 o. w., Tartust.
Embach, AUnna, 36 a. w., Rakmereft.
Teder, Amalte, 30 a. w., *

Tults, Anna, 43 a. w., Pärnust.
Pukats, Eduard, 31 a. w.. Malgast.
Pukats, Alide, 22 g. w., „

Heningson, Arnold, 50 a. w., Tartust.
Heningsvn, Olga, 50 a. w., . m \

Her.illgson, Eugen, 20 a. w., „
Jasõkowa, Julie, 49 a. Narmast.
Lilienberg, El mine, 50 a. w., Tallinnast.
Ruusnianll, Karl, 61 a. w., „

Martson, Georg, 26 a. w., Wilsandist.
Raudsepp, Karl, 27 a. w., Tartust.
Paltsep, Arthur, 27 a. w, Wörust.
Hendnkson, Karl, 42 a w, Pärnust.
Kehklane, Elmme, 35 a. w., Riiast.
Kehklane, Konstantin, 14 a. w., m
Kehklane, Marie, 56 a. w., „
Vtormann, Martha, 23 a. w., Wiru mk.
Peetson, Johanna, 37 a. w., Pärnust.
Arolb, Amalie, 41 a. w., Tartust.

Arold, Lydia, 3 a. w., „
Klement, Rtarie, 56 a. w., Järwa mk.
Karlsen, Anna, 69 «. lv., Tarmst.
Karlson August, 41 a. tv., „

lille, Atihkel, 53 a. tv., Pumust,
Wiilik, Elisabeth, o. w.

Wiilik, Mihail, 17 a. m., r.

Tohwer, Linna, 37 a. w., Pärnust.
Sülg, Heinrich, 38 a. w., Wiljandist
Brvtiiberg, Sidonie, 36 a. w., Nakwereft.
Herbst, Liisa, 41 a. w., Wõru mk.
Lileb, Aleksander, 29 a. w.. Lääne mk.
Lileb, Aimstasia, 23 a. w., ,
Aleksandrowa, Weera, 59 a. w., Wiru mk.
Treener, Julius, 55 a. w., Wiljandist.
Treffucr, Dorothea, 42 a. w., „
Treffner, Eduard, 17 a. w., m
Treffner, Senta, 13 a. n>., »

Parwei, Tõnis, 40 a. w., „
Parwei, Kadri, 61 a. w,, „

9:üaseman, Magdalena, 18 a. w., Hiiumaalt.
Wolter, Ida, 31 a. w., Tartust.
Euut, Marie, 43 a. w., Wõiu mk.
Seeberg, Alma, 51 a. w., Tallinnast.
Killing, Alise, 27 a. w.. Pärnust.
Killing, Llieeri, 22 a. w., „
Kreismann, Tsttstlie, 31 a. w.. Lääne mk.
Lindberg, Liisa, 59 a. w., Rakwerest.
Schuina, Katarina, 27 a. w., Tartust.

Vieino, Georg, 46 a. w., „
Reino, Kai, 47 a. w., „

Freidberg, Hans, 40 a. Wiru mk.
Pentow, Julie, 55 a. w.. Harju mk.
Wilnison, Aleksander, 39 a. w.. Pärnust.
Ellere, Georg, 44 a. w., Tartust.
Ellere, Kristine, 38 a. w., „
Hcindrikson, Gustaw, 43 u. w., Wiljandist.
Tismus, Agathe, 40 a. w, Narmast.
Põder, Anna, 27 a. w., Malgast.
Pärn, Elwine, 26 a. w.. Hiiumaalt.
Otsa, Helene, 32 a. w.. Toetust.
Pank, Ida, 36 a. w.. Pärnust.'
Jsmidt, Wladimir, 20 a. w., Pämust.
Jsmidt, Nikolai, 24 a. w., m
Luukas, Nikolai, 19 a. w., ,

Tamm, Nudols, 27 u. w., Wõru mk.
Eomois, Jaan, 23 a. w., „

Tikker, Jaan, 25 u. w., Wiru mk.
Jewdakowa, Alivine, 29 a. w., Haapsalust.
Woldek, Nlarie, 39 a. w., Wiru mk.
Woldek, Olga, 15 a. w., m
Woldek, Eugenie, 13 a. w., m
Ail, Alma, 32 a. w., Järwa mk.
Sotschest, Poselaw, 36 a. w., Poolamaalt.
Sotschest, Äilhelmine, 22 a. w., Poolamaalt.
Swashina, August, 24 a. w., B
Swertschinsky, Nikolai, 25 a. w., #
Tambowsky, Joosep, 24 a. w., w
Jegerfeldt, Bernhard, 36 a. w., Kuresaarest.

Jegerfeldt, Helly, 31 a. w., „
Abeljon, Klawira, 22 a. w.. Pärnust.
Semper, Peeter, 27 a. w , „
Tanson, Peeter, 19 a. w., Tartust.
Zernask, Hugo, 21 a. w., Wõru mk.
Loode, Pauli l»e, 56 a. w., Kuresaarest.
Paju, Aleksander, 28 a. w., „
Poju, Anastasia, 27 a. u, „

Bruus, Magdalena, 22 a. w., Tartust.
Jagor, Ewald, 26 a. w., Pämust.
Käppa, Ida, 32 a. w., Tartust.
Ratnur, Sergei, 33 a. w.. Saaremaalt.
Ratnur, Elisabeth, 66 a. w., m
Natuur, Aleksander, 45 a. w., ,

Ratnur, Olga, 27 a. w., m
Ots, Julie, 39 a. w., m

Püss, Kristjan, 33 a. w., Tartust.
Jürwetson, Johan, 36 a. w.. Narmast.
Jürwetson, Klawoia, 30 a. w., „
Kausberg, Bernhard, 41 a. w., Tallinnast.
Kausberg, Marie, 30 a. w., m

Lemmberg, Rtinna, 28 a. tv.. Saaremaalt.
Ukrik, Ewa, 66 a. w.. Malgast.
Ohak, Malmina, 25 a. w., Saaremaalt.

Ohak, Friedrich, 7 a. w., „
Klint, Liisa, 54 a. w., „

Liime, Johann, 36 a. w., Baltiskist.
Liime, Hoida, 36 a. w., 0

Almann, Kadrina, 74 o. w.. Harju mk.
Saar, Lertha, 42 a. w., Wiljandist.
Eich, Friedrich, 34 a. tv., Tartust.
Phlug, Wilhelmine, 46 a. w., Tallinnast.

Phlug, Edgar, 16 a. „
Phlug, Elena, 13 a. w., „
Phlug, Lydia, N a. m., „

Madisson, Otto, 52 a. w., Wõw mk.
Madisson, Emma, 52 a. w., „
Madisson, Irene, 20 a. m., „
Raha, Etnilie, 48 a. w., Pärnust.
Naha, Hans, 18 a. w., „

Weinberg, Ida, 65 a. w., Wõru mk.
Bauinann, Riagda, 30 a. w.. Lääne mk.
Teener, Frida, 37 a. w., Tallinnast.
2>cner, Heinrich, 48 a. w., „
Ristoff, Marie, 29 a. w., Lääne mk.
Jürgenson, Hans, 65 a. w.. Harju mk.
Jürgenson, Anna, 48 a. tv., „
Maltinann, Georg, 72 a. w.. Pärnust.
Waltmann, Irina, 59 a. w..
Pult, Ado, 50 a. tv., Tartust.
Sipelgas, Hans, 47 a. w, Järwa mk.
sipelgas, Pauline, 37 a. w., „
Sipelgas, Alma, 16 a. w., , „
Sipelgas, Aliüe, 14 a. w,, „
Noobu, Au ette, 34 a. w., Tartust. i

Engel, Woldeniar, 40 a. tv., „ \
Ettgel, Alide, 36 a. tv., ff
Engel, Friedrich, 17 a. w., „
Ne,nmer, Johannes, 34 a. w.. Harju mk.
Brilk, Siegirid, 32 a. w.. Tartu mk.

Brikk, Hilda, 30 a. w., ,
Adamson, Alide, 26 a. w., Pärnust.

Papp, Minna, 28 a. w., „
Neitieldt, Bettha, 34 a. w., „

Terwes esheloonis koiku 676 inimest.
Esheloon tuli Ntosklvaft otse teed Ncarma.

. . ?

Ülikool.

Mõttctsadufs dotsent K. Rammul
algas elle kell Jl2 oma selle poolaasta ette
lllgeinisi. EtteUigeniine oli pühendatud b\U
juti surnud mõtte- sa hingeteadlase Wilhelm
Wuudt i mälestused sa oli ruumika luul
dcsaali peulttuulasaio täis koguuud.
t'"'''.useis kalkidel mõtteteaduse dLstnpliiuides
pea.oontes ära tähendades, tõi ettelnzesa

pC: i* jCfgC-. L,I ' 'igctcubllsi»
fcijii fostau;;-ft { . . dü izc.ualijed

teenused iiu.ma Ijinjsu.u uje uiV, uitlle loo
jaks ta õieli oli.
Arstiteaduskonna teadaanne riigieksa

Miti- ssjuS
Kõiki, kes käesriewal poolaastat soowi»

wao arstiteaduse riigieksamid teha,
palutakse soowiamalduted ühes tarroiClffubc
dokumentidega sisse anda arstiteaduskonna
dekanaati kuni 10. okt. s. a.

Tartu teated.

NLpunüitekS teS ostetud h»Ue«
tiga rongist maha jaäwad.

Wäga sagedasti korduwad juhtumised,
kus reisijad ostetud piletitega rongidest,
mille peale piletid müüdud, maha jääwad
ja mõne teise rongiga edasi sõtdawad, ilma
et piletitel jaamade korrapidajate poolt mär
kused oleksid tehtud rongist mahajäämise sa
teise rongiga edasisõttmise kohta, nagu sada
raudtee määrused nõuawad, mille tõttu pi,
letid makswusetaks loetakse ja trahwiraha
nõutakse.

Raudtee walitsuse nõudmine selles as
jas ott, et reisi sa kohe peale rongist maha
jäämist peab jaama korrapidaja poole pöö
rama piletile sellekohase märkuse peoletegc
miseks, ja euue edasisõuu peab ta selle pi
leti kassas ette näitama, kus sellele uus
märkus peale tehakse.

Sõlmjaarnades Tallinnas, Tapal, sal
gas ja Keilas ei ole piletite! märurte tege
mine nõutsw, kui reisija rvngi pealt peab
teise rongi peale ümber istuma.
Eesti Helikunsti Seltsi Tartu muusika

ic vii uued vpcjSud
Eesti Helikunsti Seltsi ümder UH FOON»

buuub teatawasü kõik tuttawainad Eesti
helilunstnikud, kellel juba oina teenused
Eesü muusttaelus. Loomulik jtts, et ta
seltsi tegewliikmed läinud aasta sugtse! kohe
nende kõrgemate uruuntakvolide juure asusid,
mis Tartus ja Tallinnas ühesuguse õp:-
kamaga awati.

Küll aga tahti? Helikunsti Setts just
neid Eesti helikunstnikke Tart tvoli ünvb:?;
koguda, kellel eriti teenused oa just Eeeti
rahwusliku muusika edendan ises, pea
legi kus sel alal töötamas muu-.tameded,
nagu Vt. Läte, Soar ja J. V-a ml,
juba pikki aastaid Tartus asunud.

Sellepärast tegigi Eesti HelikuaZtj Selts
smvel Tallinna körge.na muusikakooli õpe
jõududele Peeter Sudale ja L. Sleumaunite,
niisama ka Rakwere seminaari mimsikaõpe
tajale K, Kreekile ettepaneku Tartu kooti
juure asuda.

Wahepeal on helilooja Peeter Süda
ära surnud.

Teised kals õpesõudu on oi a nõus
olekut awalö . d Ta. tn asu.da.

i'. K ree f oa aaea.üe \c:ic{i meie
kõige noore n helilooja, luid ema töödega
juba sedawöro tähelepane-.nist oiatanud, °et
läinud aastal imu-PCa puh teda Vt. Läte,
SUt. Saare p; P. Slldaga ühes iulU|e
autasu wäaritiselv tumttStaS.

Kreek en ahe meile seniks täiesti tund
mata ula Eesti jv a i :n ulik u rah-.ra
jriiji komposiinooni kultiweerima haka:uo.
Reed rahwasuuft korjatud haruldast omapä
rasust awaldamad luitp.b ca K. Kwifi fulcll
wäga humlta mateks kruuposttsioo.ud U kuju,
neuud. Svclt!.J aasta eest kuulame neist
Eesti uuema e heliloose kontserti» laks nii
sugust ksmposttstooni, u.is izeä. i i luhLe
panu ka „Post." seltckordse vr.enstaia L. ti
hetltooja Vt. Kainini po !t leiu; 5

Läinud sügisel randis niun
sikaojakoud TalliutmS mõned .llreeti itumli
kud rahwalviisld kompositsioonid loori ja
orle riie ette, kus armastus eriti ia Ltreeki
peenikest orkellreerimise maitset alla krtto
jutas.

Nii wõib siis kindel olla, et E» 
kv!isti Seltsi Tartu muusikakool K. kreeki

kes ise andeline helilooja ja oma
hariduse Peterburi konjeruiatooriumis jaa,
nud, tubli muusika teooria õpetaja on
omale wöitnud.

L.Neumann on juba narem tart
lastele kui lauluõpetaja ja juhataja Eesti
uuemate helitööde kontsertidega tö oma õpi
laste-öhtutega tuntud ja oli aegsasti
Tartu kooltöpetajate nimekirjas. Sõja ajal
kutsuti teda aga riigi teenistusesse Tallinna,
kus ta siis ühtlasi ka sealse kõrgema muusik»*
kooli laulu ja solseggio klasside õpetaja oli.
Jaanuarikuul malm teda Tallinna kõrgema
muusikakooli kunsti nõukogu poolt kinnisel
hääletamisel lauluklassi manemaks õpejõuks
Tartu kooli juures asutatakse nüüd & Neu
maani juhatusel laulukoor, kelle liikmed aga
enne süstemaatilise hääle ja muusika teooria
õpetuse >aawad, nii siis haritud lläältesi ja
torwiliku muusika teadmisega warucncnud
laulukoor. Esimene aasta kulub ura ainult
häälte jeadmile peale.

Kooli direktoriks jääb ka sel aastal
Johan Aawik, kes ainult seks s nreko tai*
wttistel pöhjuZtel meie tegeliku-,
eUt t eemal oü, et omale tarmUift puhkust
lubada.

Nii saab stis Ccsli Helik.u.-õu keltsi
kool, tuis - oma esimesel õpcaci>val l;cctoc
tagajärgedega tõotai, cd.lecai 1... damasti
we. l uut sõ idu ja I;Doju juure. ep. c?» -.

Eneseharimise seltsi i ' -
peaioosoldu puhul, mis läinu; ü.'?.?z.äe
m.ü - audicelac-te toda ruuuudrn- g.uükloma
t.üi.) ära peetud, vu t;;cilc paar lic.a l'üde»

tud. urillei jdgub, et seal lid V
'ou koos olnu?, .koosolek cluud i: u. ;.
'lo. -:-usjoui pool: mingisuguse tülikuft.i.use

kokku kutsutud, ägedate !v.ue
i.wu järel, -tthk.u.ud reana eeu.scisus cme

: tift. llue.-ti rnüluud s-'.haiu>.e eiiurcheks jsa»
!nüd vi. P.u-tclei?'», tirmtoimetal-M
dmnaur za laekslu-idsaks A. Joutse^

i\r. 240, TeistpLewal, 21 («.) feptewvrtt i»2O Post l mees 3
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Esmaspäeva!, 20. septembri! lahkus siit ilmast meie armas
pojakene

Kalju Paurson.

Sünd. 14. juunil 1919 a.» surn. 20. sept 1920.
Matmine reedel, 24. septembrit, Aru»Westrett Nõo surnuaiale.

_ Trööstimata leinas isa ia ema.

Eesti oopspilaul/a

TENNO VIRONI

(tenor)
AINUKENE KOMTSERT

pühapäewal, 26. septembril s. a.
Wanemulse saalis.

Kaastegevad: Jrmgard JUrwetson (klawer) ja
Londoni ülikooli magister ning Tartu Ülikooli dotsent

Paal Üogamnann (kõne).
  Alpus ? «11 3 p. IMnat.
Pääsetähed Wanemuise kassas müügil.

Metsaametnittnde ettewalmiStamtseks

awatakse Tartus
o

Wastu Võetakse kursustele hm 20 meeste soost
isikut, kes lõpetanud mähemalt G kwssi gümnaa
siumis, reaalkoolis ehk teises wastawas õpeasutufes.
Kursuste kestwus 15. oktoobrist s. a. kuni 1. juu
nini 1921. Maks õpetuse eest tuhat marka.

Palwekirsad mõstumate tunnistustega wõe-
masw metsade peawalitsuses, Tallinnas,

j kuni t>. oktoobrini. Metsade peawalirsus.

ii J.

Õpetus algab teisipäewal, 21. sept., kell 5 p. 1. Tartus,
Jaani tän. 14. alqkooÜ ruumides. Pr. €.

M

ILLUSIOONIS.
Jlusasisuline hingeelu draama 5 osas

is ja mm fi

tlllllliotll'3.

Mängitud tuntud Mofhuhini laastegewusel.

Tantsukunsti kook Suurelturul nr. 9.
ülesandmist poolaasta esimestele üleüldistele ja era pidu»

tantsu-kursustele ja plastika kursusele,
algajatele ja oskajatele, wõtan vastu kuni 30. feptemdriui
iga pfitw kella 12—1 ja 3—4, Kuuretturu! nr. 9. Õpetan
pidu. rahvuse, plastilist ja pantomiimilist iaatjusid ja plastikat.
Toga raral Inglile. Ameerika, Prmtsuse. Saksa, Itaalia, Hispaania.
Areeka. India jne. kui ka enese lsodud tantsukunsti uudised. Kui
abn kene choreograafta tundja Balti rttktdeS ja Weuemaal, »u mul
Berliini ja Pariisi tantsukunsti ülikooli ja akadeemia tui ka New-
Hocti taiusukunknittude ühisuse Ui'me na wöimalik tõigi «aade tant»
fnkuusti uudiseid kohe esimeselt käest karwapeait õpetada. Tore
dad pldu-uudtsed t Sltngan, Grand-gliSsade tipp, PetulaUe.
El Zieticario, Vel.ittan Moon. Fox-Trot, Kri-Krt jne.

Tantsukunsti ülemõpetaja Karl Keimee.

o©© CB 

Aaudteemalitsuse marustus - osakond ostab
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kuni 10.000 kantMda.
Packum-stes üles anda puude hind ühe kant

sülla eest ühes mäliameoga raudteejaama Haap
salu Tallinna Narma ja Tapa Tartu

liinil eh? Tallinna jaama.
Pakkumised sisse anda kinnistes pitseeritud

ümbrikkudes pealkirja „poletispuid" all N. Sfr
warustus-ofakanda Tallinnas, Tehnika tan.
kuni 30. septembrini 1920 a. kell 12. Sealsamas
roõtß Wtutingimiste üle lähemaid andmeid saada

TGES--

Täielik korras

lthtptksil-Miiituilr

müüa Riia tän. nr. 20.

ffWANEMUISI* TftAATKR
Teisipäeval, 21. sept. kl. 8 8.

Ooper Jw. E. Mahult muusika.

NB. Fttekande aial saali ei piisa.

~ W ai>cm uise" teaater.
KoiTfSpäewal, 22. sept., kell 8 8.

Sn|oet!ia orftcstri

ju'.&*a J, Simm*

WchMO ja ti

li.. jj ||b

2:t fcHt. kell H öh'ul.
EeslfsisuS.
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'Los a -rida üks garnimur

- -'1 o.i žl^aaßifü

|iU?SŽMV_ -
Pa!li!m. saata jU. .Draude* all.

Uttfl Jngllse ja Saksa 7

«asiaate nõelu, niiti ja õli müü»

Rüütli tiin. 4. N. Raaris.

Urni Ui.

muud toafcaami ja tunstaSju
müüa ärw Losfl tän. ar. 22.

Toredad 7

m MM.
dttaam, trümoo-pmgel, «oodi
wednr-adrakstga, toola, llllewaa»
sisid ja m. on müüa Lootuse täa. 1

Müüa

maodne saarepuust magamise toa
mdsdel ja Pehme saali «öödel
Lodja tän nr. 23. Kt. 2.

MWM

2 puumaja 225.000 m.
viMe Kwtmaja 67.000 «.
2«tordne ikeimaja 800.000 «.
2 ttwtmaja södal. 4.050.000 «.
Vann. Pehapite toniot, Prome
aadi tiin. nr. tt.

Müüa:
uu« plüüsh mSSbel, kushett. too
lifltv laudu, grammofon, saali- ja
seinakell, kõiksugu muud toa
kraami. Kitsas tiin. ar. \ t 10
lhoowisj.

Müüa natsterahwa

IM-lvM

palitu ja mööbliriiet. Lootuse t.
nr. 2-a, Kt. 2.

M«»dsaij»"mA

siidikkita

on müüa Tähe tän. nr. 17-a,
Kt. I. Näha Shml kella o—7.
uomm. B—9. ____ 

Miiüa gulttnnrehwidega

kaleska

ja 2 paari Inglise tobuseriiStu.
WUdinaKriku kov.tvr. Raatuse
tän. nr. 18/20. 

Menmpttdi

aparaat
9X19 on müüa lahe objekiw ioa.
Tähe tän. nr. 53, krt. 5, tcUa
4—6 p. L

m

»

1 ja II klassis algab Spetõö 27. septembrU.

Uusi õpilasi Võetakse wastu semmaari kantseleis,
Lai tän. 28, iga päew kella 12—1.

i

Anname teada, et mett

Eestimaa

tutekinnit. aktsia-seltsi
esituse Tartus Ja ümbruskonnas ehime

üle annud herradele Ramiro
Berg, firma Eduard Friedrich Tartus,

Rita tän. 2, ja Robert Breck,
firma Wennad Brock Tartus, Suurturg.

Juhatus.

Juhtides tähelepanu ülemaloleva teate
peale, anname teada, et meie

Eestimaa

tutekinnit. aktsia-seltsi
esituse enese peale wõtnud oleme ja
igasuguseid tule- ja transpordi*

kinnitusi vastu võtame.

Ramiro Berg. Robert Brock.

„Idraat".
EaurepSrevs ttSkpttt

Neetud miljonid.
Dream ? s«.laL 12 'oos SSe-ne kuulsuste Sitmskv Stonfanmoa j. t.

clawõttct. 1 fecxia 6 jaos
21. (ühes armetud) 25. sept. 1920. Rutake waatama.

Tacw rentell on umbes 16 fklda

i l:

Lahemaid teateid saab renteist iga tööpäew kella
—4 p. I. Tartu rentei ülem.

Müüa tahe hobuse

ja saan, ftaxlotoa l&n. nx. 82.
"iKÜÜa on

kummut,

Smgeri kabinett-õmblusmasin ja
seinapeegel madazooni puun rae»
miza Tähe tkn. nr. «1. Möt
tüse pood. 

»
träänisid, wenttiltsid, {uuteta sum
ma la.nbipkid ja kuplid on müüa
I'edja tiln. m. 4, mehaanika töö
tojas.

Müüa 2

r
f

traat madratsiga, 2 puuwoodit
raamidega. Ainult teinpäewal ja
kotmapävval kella 3—7. Wetti t.
nr. tl, krt. l.

Suur wZljawalik aaittwa,
meester. ja laSte

saapaid
odawa hinnaga müüa Aleksandri
tän. nr. 10. Kaplani majas.

Müüa meester.

IV

uu' Liag.ri kkn-rn.ibiusmaün.
'aaa !jc' ia,-5 (t .iar--

lap <) fortcn kostiga. Kest tän.
nr. L»d, krt. 3.

Nelja w druga
j n? «-3 . I

% ii' Y* -S *» W v
on müüa ;Raahtrt tiln. us._y7. _
"iUumtuaia un. nr. :>7 müüakse

l 9* -j© y y

I iil
& *

ja sugutätt. 

rv*Ä ' W i-:

I§V V t# &  &'w
(lohannson. üiigaj müüa.
65.0 )0 m i ka. tüma tiln

Hind

Mitja

müüa aiaga. Fortuna tanawal,
100.000 marga eest. ÄkljamakS
50.000 mctfa. Kauna teeb ma
jaomanik Tahtwere tün. nr. 47,
krt. 4. teisel korral.

Wao walla koolivalitsus (Wirumaal) tarvitab w&lla
algkoolidele

kolme õpetajat.
Olesandmisi ühes dokumeanoega ehk kinnitatud ärakir
jadega võtad wastu kuni 25. sept. Wao walia kooliwanem,
Wäike-Maarja kaudu.

Enampakkumise teel müüakse paljaksralu
miseks i

1) 18. oktoobril 1920. a. Põltsamaa alewi-
Valitsuse ruumides Põltsamaa metskonnast ±1,16
tiinu, 60 tükis, hinnatud 839.7 57 marka.

Lähemaid teateid müügile tulemaks tükkide
kohta annab kohalik metsaülem. Ostu tingimisi
woib ka näha saada metsade peamalitsuses, Tal
linnas, Toolnkirim pl. ny. 3.

Metsade peamalitsus.

Milunut, iseseiswald töötaw
st')*VfJ. . „ Di

r. . r . . ..

«c J.)-5 ''7 dr mK? #h/.  .* m M
LtJ V. 1 t , i A' '/; jjjLr-. '*- >£§ WB?

p* " ! \ f* fi G f,s 
K & *-F. "k , m m

' leiab teenistust. Kirjalikult ehk suusõnal Kohtla
ilärwe põlema fum kaewandus, Kohtla jaam.

nali» nõukogu tel o« 2.3. sept. s. a. kell 12 l
KäSva koorile

äv- . p <A . »#«* G

s»»-

Soowitaw katseline. Linnast Wõra wallaa,ajani l werst.

«S UINM-1» MM

n jälle saada. Peale kelle soovitame kangalõime, ruMuiiti. pleeki
utta ja «alget pejuUiet uiag muud Urdekaupa.

J. Kurrikoff & Ko. y

| VKtSa 2 uut

l mi

j ggttžmft än. MX. 8, txL 7.
Müüa pähttapuust

Mifflffifl.

| Uueturu tän. 13, pärja kauplus.

4 vedruga uuS

IMIIH

mflüa. 9Hta tän. me. 20.
MSSa uued;

naister. saavad
«*. 41. Näha p, l. thts-Kastexl
tän. nr. 6. krt. 16. 

WWül

mätta Tlijabeti tän. nr. 16,114.
RSHa kella 4-6. 

Sabntttlsvanud

tubakat

«itti Puiestee tän. nr. S ja 11.
Vähe tarvitatud

tiiiolloton

on müüa Walltkraavt tän. 14.
ftt 2, letta 6-7. 

Piirituse kan

guse mõõtja
on mätta, Uueturu tän. nr. 3.
toiudaivete kauplus. Tervis 

m

jepa tOdbe tarvis on saada ©«!•
gntas. Petseri talus. Sealsamas
su la täaoutaaluiaid tarvis.

Hobune

ja hea lüpsilehm
on tohe mutta. Järele küsida
Rita ?Sn vr- 77.

Seebi

mutta

(föra> nn jV.e soada ?I. Fr?der.
ttugi sekbiwadiituS, Aleliandri t.
nr. 40—42.

9*tsrtnrs «r. 7» krt, Ä.
KSnet. L. 9—lo e.l. ja 4-6 v.il.

BStlm M paiseid nwsta

sr. Xengsep.

!t

Jakott m. 6.

ÄWWW

| Sattu#, 3teotut< täü. Id, trt.4

Wmmaemand

86 L .
R.R

Peetri tkn. 64, k. 4.

Ämmaemand

M.Koik.

Vae? eie odowatti.
Leyitn täa. nr. Z, krt. l.

Xmmaemand

üowiä

ii (lii. 21 Kl!. 4.

T&Ö
otsimised

Cunõisib

SaNa, Wens, Eeestt, Pra-»«wse
ja Ladina teieS fui ka wa --maa

tikas u.man e ja
toolil. Cpets. 'üak ;a !f*t.
21b,*.: Tartu. Tilgi tün. nr. 76,
krt. lli, tetfel korral. Kõnelda
kella K—\l ja i- 4. 2iUwb
Brau. t.

Wiluuõd

ncmsöisu
CBudüUtn) oinb tee "st tu - mgi*
ehk eiaü'utujtj|'e. Talk.mii' i;
jaata t 't. Ä. o S j.Ü.

Lõia uäen mufiaSfatuö
ametnik.

1. järgu 'ouduega, n i.unud
häSti ssk utjelei luddega. ioou-iG
lras awat teenistust -asiuuju/akS,
sekreiärikS, tirjalviwet raa
mutuprdain abt!S e!si tern selle
janust) nrniS ka ära sõit aa.
Kirjalikult teatada jarlil õlro.
tän. nr. t!. krl st. M. 

Sfflubur.dine tea ute

iittvpiUme,
kes kauemat aega TalliNi-aS en
amluses ja riiita-ut jeS raama
tupiõaja ja korreepluidendiu' tee
uinud vn ja kaubandust 
iaowtd miirgisagust uenistist. Cn
ka Ühendus: Tallinnaga. Head
soowituseõ ja tuna'Alused. Takk.
s. l. t. sõna .Kauvandus" a?
ära anda.

Hmöleja,

aus inimene, otsib tööd päewiti
majadeS ehk koduA. Mäe täe.
nr 34. krt 1.

A«dte«
«atstemhwa lo»tll«t«e, palituid
kittel klettid. Tee» wane
maitserikkalt uueSti ümberrahnl
vldawa hinnaga. Clm 
äris feua aega tSStaund ja aka
deemilise juurelöikuse kursuse !5-
petannd. Tabe tä» bl, ht 10„
lil korral. Saam.

Ära anda

li.ol mari!!
ftnblate obligatsioonide peale.
Wenn. Pe.aostte kont., drome

naadi tän. .

Põrstts

on ml atb. Cutantf"tosil> kätt#,
foaba Naadi mõija faijatanitsej#
juurest. 

' Laup "! kadus

l§!f ÜH
lehiharjuga. Tagi.sitoo.ale mai

\ sau kana Hiuua. Mac tän. 27,
i kott. ia. _____

j Kadus

j 18. sept. SHiujc rongi ajal IltttU
| jaama eeS

; pakk
1 inoottsrehc alt. pruuni |a foU
{lale ntjanuje tciü sees rihmadega
«iiimiUmö. ausat leidjat
jaa tuua toce.iat.su eest struonu
aia istu. 31, krt. I. Nai tom

10,000 mk. taftt scllrle,
kes ffttU juhatab 7/8. skp. -omas
tatud 4 a. kõrb tükk, kõwer täht
otsa ees, parem silm sõõchlm»
tagumised jalal) tutini rcalgeb,
umbes 2 ars. 2V2 wers. kõrge.
2) 4 wedruga wanker. gnuuni
rehvidega, kolm wana. pahem
tagum. uus rehw. sinakas must
walge joont. Teat. Tartu 
politseisse, eht ««arepere Mibi*
Jahtwi lal». J. Aedvik

Müüa

woodi

wedrmnadratuga. MeUsiweski
tän. nr. 19. krt. 1.

Plüua

taiit-iilr.

Novfi tftn. nr. 1, krt 2.

Kosiiiapli,

wäbemai'. svntloffe mariti kooli
õpetaja perekonnas. Elekter. Tasu
produkt. W.»!ähe Liin. krt. I.

MMM

leiawad korteri Väikses perekon
nas. Jaama tän nr. 2«. krt. 4.

ea

(tütarlapsed) letawad korteri
Tähe täa. nr. >3, krt. I. 

/
tütarlapsed, letawad korteri Salda
tän. 7, krt. 4.

Kostllapfl

Võetakse nastu Maga ni tän. !.
krt. 1. Klawer, elekter, järel
aitamine.

Möbleeritud ö-toaline

vrter

subatatokie 2 sulla kuse puude
ctff. Teatada slt. „A. all.

s Intelligent perekond o-sib 3—l,
j toa U.t

Korterit
! kolgiga, snnu'.taw cleNri walzu- |
j sega. •SrUwUa-atc .vaeirataso. \
I Teatada slt. ..«. si. T." all. j
J 2 puuda rulli jahu ''ellele, keS j
saunad 2 toa ja löögiga eyk
füurema

Sorteri !
f < nõib ka inö.Mlga). Toomitam
e'ektri ma?gu-?tuZ ja kesklinna

; Icihednjesse. Teatada slt. ,F. -t»."
sall.

1 Kõrgema klassi natskcoii õpi
lane leiad

kostiga. Peterburi tän. 121, k. 3.

18. sept. kadus Pepleri tän.

J xilcte ja muu kraamiga. Palu
> taise hta waewalasu eest ära
i tuua Wabr fu tän. 10, krt. 2.


